UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH
        ___________________

Số:           /UBND - VX
V/v giao nhiệm vụ hoạt động
cho Hội Văn học Nghệ thuật
thực hiện năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                     ____________________________________

                   Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

                           Kính gửi:
                                           - Sở Tài chính;

                                           - Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

Xét đề nghị của Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh tại Tờ trình số 145/TTr-HVHNT

ngày 22/8/2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 2869/STC-TCHCSN ngày

08/9/2023 về việc giao nhiệm vụ hoạt động cho Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh thực hiện
năm 2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý giao nhiệm vụ hoạt động cho Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh thực hiện
năm 2024, với chi tiết các nội dung nhiệm vụ như đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn
số 2869/STC-TCHCSN ngày 08/9/2023 nêu trên (có pho to kèm theo).

2. Yêu cầu Hội Văn học Nghệ thuật:

- Định kỳ hàng năm tiến hành tổng kết, đánh giá, lập Báo cáo tình hình thực

hiện hỗ trợ và kết quả việc sử dụng kinh phí từ Chương trình hỗ trợ hoạt động

sáng tạo tác phẩm, công trình văn học nghệ thuật gửi Ủy ban toàn quốc Liên hiệp

các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam và gửi Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15

tháng 02 của năm kế tiếp để Ủy ban toàn quốc Liên hiệp các Hội Văn học nghệ

thuật Việt Nam thực hiện việc tổng hợp Báo cáo hỗ trợ theo quy định hiện hành.

- Đối với các nhiệm vụ, chương trình của Hội không được các cơ quan nhà
nước có thẩm quyền giao: đề nghị Hội tự sắp xếp, cân đối từ nguồn thu hội phí

hoặc các nguồn thu dịch vụ và nguồn tài trợ hợp pháp khác của Hội để thực hiện,

không sử dụng từ ngân sách nhà nước.

- Không sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ hoạt động sáng tạo tác

phẩm, công trình văn học nghệ thuật vào những nội dung trái với quy định tại

Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 08/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Hướng

dẫn số 3824/HD-BVHTTDIL ngày 15/10/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch;

- Căn cứ dự toán ngân sách năm được giao và kế hoạch sử dụng kinh phí hỗ

trợ đã được phê duyệt, Hội Văn học nghệ thuật chịu trách nhiệm thực hiện theo

đúng quy định tại Hướng dẫn số 3824/HD-BVHTTDL ngày 15/10/2021 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Hướng dẫn số 135/HD-UBTQ ngày 10/5/2022

của Ủy ban toàn quốc Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ Thuật Việt Nam.

6806 19 09

3. Giao Sở Tài chính hướng dẫn Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh sử dụng kinh phí
được giao đúng mục đích và thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Văn hóa và Thể thao;
- Sở Nội vụ;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang